Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112800218

218

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição veículos automóvel (5 pessoas, 0 km), hatch, para
transporte de equipes em atendimento às Unidades de Saúde da Família do município de
Barra do Choça-Ba, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
Data/Hora da disputa 11/12/2024 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br - PNCP.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 27 de novembro de 2024.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 498/2024, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 017/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL
E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BARREIRAS-BA. A Empresa TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ:
55.580.004/0001-88, com o valor de R$ 220.002,53 para o LOTE 01; R$ 66.139,24 para o
LOTE 02; R$ 151.999,97 para o LOTE 03; R$ 308.931,00 para o LOTE 05; R$ 35.246,20 para
o LOTE 08; R$ 218.580,71 para o LOTE 09; R$ 8.200,80 para o LOTE 10. A Empresa H.N
ALENCAR LTDA CNPJ: 05.695.833/0001-38, com o valor de R$ 188.999,86 para o LOTE 04;
R$ 63.729,98 para o LOTE 07; R$ 87.400,00 para o LOTE 13. A Empresa PROEPI
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 39.905.061/0001-33, com o valor de R$
1.959,42 para o LOTE 06. E a Empresa MARCUS VINICIUS BRANDAO DIAS RIBEIRO CNPJ:
55.137.033/0001-70, com o valor R$ 3.190,00 para o LOTE 11; R$ 2.989,92 para o LOTE
12.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 498/2024, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 019/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, DO TIPO
VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA E BÁSICO DE PASSEIO, DESTINADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO. A Empresa NOCARVEL - NOSSA SENHORA
DO CARMO VEICULOS LTDA CNPJ: 49.258.574/0001-53, com o valor de R$ 119.490,00 para
o ITEM 01. E a Empresa PRIMAVIA VEICULOS LTDA CNPJ: 71.145.668/0003-37, com o valor
R$ 91.700,00 para o ITEM 02.

Barreiras, 27 de novembro de 2024.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à
alimentação dos alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Botuporã-BA para o
Ano Letivo de 2025, conforme condições estabelecidas em edital e seus anexos. Abertura:
18/12/2024, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João
de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a
sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 27 de novembro de 2024.
JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

Registro de preços para a aquisição de uniformes escolares para os alunos da
Rede Pública de Ensino do Município de Botuporã-BA, conforme condições estabelecidas em
edital e seus anexos. Abertura: 16/12/2024, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura,
situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77)
3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no
endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 27 de novembro de 2024.
JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90078/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada
através da Portaria n. 017, de 27 de fevereiro de 2024, leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação em 13/12/2024 às 09h00min, no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para serviços de agenciamento de passagem,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento
de passagens terrestres nacionais, para atender as demandas da Secretaria de
Saúde destinados ao município de Caetité-BA, pelo critério MENOR PREÇO PELO
GRUPO. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada.
Maiores informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às
12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao
@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 27 de novembro de 2024.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024
Repetição

PA 151/24. Menor preço global. Objeto: construção do centro cultural, na sede.
Data de abertura: 10/12/24 às 10h, na https://bnc.org.br. Edital:
http://www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes. Informações: na CPL, Rua Eduardo
Barreto, 179 ou e-mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com ou telefax: 7436461843, e PNCP.

Cafarnaum/Ba, 14 de novembro de 2024.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES.

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2024

Às 9h, dia 12/12/24. Objeto: Construção de portais da entrada da cidade,
objeto do convênio SICONV nº 957223/2024 e contrato nº 1092983-07, firmado entre a
Caixa Econômica Federal e o município. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: e-
mail licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 27 de novembro de 2024.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 100/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
COMPLEMENTAR DE LÍNGUA PORTUGUESA, ARTES, GEOGRAFIA E HISTÓRIA VOLTADO AS
QUESTÕES DE FORTALECIMENTO DA IDENTIDADE E ELEVAÇÃO DA AUTO- ESTIMA DOS
ALUNOS DO 6º AO 9º ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDEIAS/BA. Rebeca
Mayara Marques da Silva - Pregoeira da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá

realizar o Pregão Eletrônico n° 101/2024, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS INFANTIS (MESAS, CADEIRAS E CONJUNTOS
INFANTIS), EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Eduardo Fernandes - Pregoeiro da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2024
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá

realizar o Pregão Eletrônico n° 102/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE SISTEMA ÉTICO COM KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS SEMIESTRUTURADOS
PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Data das sessões:
10/12/2024 às 10h30min. Editais disponíveis no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, https://www.licitanet.com.br/. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006. Candeias/BA, 27 de novembro de 2024.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

O Prefeito Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 038/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Empresa
Vencedora: TOMBADOR DA CHAPADA LTDA - 42.538.079/0001-59, R$ 3.342.500,00.

Capim Grosso - BA,Em 27 de novembro de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

Abertura:10/12/2024 - Horário: 10h00min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa:
Aberto e fechado- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉ T R I CO S
DIVERSOS PARA ATENDER SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CATU-BA ,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL, site http://www.licitanet.com.br/. Os
interessados poderão obter o edital através dos sites: http://www.licitanet.com.br/ e:
http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do email: licitacao@catu.ba.gov.br, no horário de expediente.

Catu-BA, 27 de novembro de 2024.
MARTA FÉLIX

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 067/2024. menor valor global. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de emulsão asfáltica RR-2C, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O acolhimento das
propostas será a partir das 09h00min do dia 28/11/2024 e o limite de acolhimento até
as 09h00min do dia 11/12/2024. A abertura das propostas será às 09h00min do dia
11/12/2024. O início da sessão pública será às 09h10min do dia 11/12/2024. O Edital em
referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://pncp.gov.br/app/editais?q=

cipo&status=recebendo_proposta&pa gina=1 e https://bnc.org.br/.
27/11/2024. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Everson Costa
Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 068/2024. menor valor global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de locação de infraestrutura para produção de gases
medicinais com manutenção preventiva e corretiva de usina de oxigênio e equipamentos
acessórios. O acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 28/11/2024
e o limite de acolhimento até as 09h00min do dia 13/12/2024. A abertura das propostas
será às 09h00min do dia 13/12/2024. O início da sessão pública será às 09h10min do dia
13/12/2024. O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=

recebendo_proposta&pa gina=1 e https://bnc.org.br/. 27/11/2024. Informações
através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Everson Costa Souza - Pregoeiro Oficial.

		2024-11-28T08:34:42-0300